

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.18.02

SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL

DATA:08/03/2016 ÀS 09:00HMIN.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Cestas Básicas destinados as atividades vinculadas á Secretara do Trabalho e Desenvolvimento Social, conforme especificações em anexo.

Propomos presta à Prefeitura Municipal de Capistrano, pelos preço a seguir indicados, o fornecimento do produtos, objeto desta licitação obedecendo ás estipulações do fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo ás estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, e o prazo para entrega dos produtos é de no máximo de 24 horas, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compras que será expedida diariamente para os produtos perecíveis e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compras que será expedida semanalmente par os demais gêneros alimentícios.

COTA PRINCIPAL

GRUPO I - CESTAS NUTRIZES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA NUTRIZES	UNID	540	M.W.M	R\$ 64,98	sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 35.089,20	trinta e cinco mil e oitenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL GRUPO I							R\$ 35.089,20	
trinta e cinco mil e oitenta e nove reais e vinte centavos								

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL	KG	2	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	2	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PACT C/400GR	PACT	2	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos
4	CAFÉ EM PÓ PACT C/250 GR	PACT	1	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos
5	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	2	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	2	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO PCT C/500GR	PACT	2	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	1	ABC	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	2	DOCE FINO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos
11	SAL IDODADO	KG	1	SOSAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	2	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
							R\$ 64,98	

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone – Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

Handwritten initials and marks

GRUPO II - CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID	540	M.W.M	R\$ 64,98	sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 35.089,20	trinta e cinco mil e oitenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL GRUPO II							R\$ 35.089,20	
trinta e cinco mil e oitenta e nove reais e vinte centavos								

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL	KG	2	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	2	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PACT C/400GR	PACT	2	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos
4	CAFÉ EM PÓ PACT C/250 GR	PACT	1	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos
5	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	2	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos
6	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	2	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO PCT C/500GR	PACT	2	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	1	ABC	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	2	DOCE	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos
11	SAL IDODADO	KG	1	FINO	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	2	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
							R\$ 64,98	

GRUPO III - CESTAS CRIANÇA DESNUTRIDA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID	540	M.W.M	R\$ 42,14	quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 22.755,60	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL GRUPO III							R\$ 22.755,60	
vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos								

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	ACHOCOLATDO EM PÓ 200GR	PACT	5	CHOCOLACTEA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
2	ALIMENTO Á BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/400GR	LATA	1	NESTLE	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	1	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos
4	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PACT	1	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos
5	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PACT C/230GR	PACT	1	YOKI	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	1	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos
7	LEITE EM PÓ PACT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO TIPO PTE C/500GRS	PACT	1	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
9	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	1	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1,09	um real e nove centavos
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500GR	PACT	2	ITAGUARY	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos
							R\$ 42,14	

GRUPO IV - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	ABACAXI GRANDE	UND	135	CEASA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 614,25	seiscentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PACT COM 200G	PACT	207	CHOCOLACTEA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 235,98	duzentos e trinta e cinco reais e noventa e oito centavos
3	AÇÚCAR CONFEITEIRO PACT COM 500GR	PACT	11	UNIÃO	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos
4	AÇÚCAR CRISTAL	KG	1118	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.320,46	três mil, trezentos e vinte reais e quarenta e seis centavos
5	ADOÇANTE 100ML	UNID	22	ASSUGRIN	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos
6	ADOÇANTE 200ML	UNID	36	ZERO CAL	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinte centavos
7	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	180	INDAIA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
8	ALHO	KG	76	CEASA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.915,20	um mil, novecentos e quinze reais e vinte centavos
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/400GR	LATA	225	NESTLE	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.166,75	dois mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PACT C/230GR	PACT	344	SUPER LACTEA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.234,96	um mil, duzentos e trinta e quatro reais e noventa e seis centavos
11	AMIDO DE MILHO 200GR	CAIXA	135	KIMIMO	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 264,60	duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
12	AMIDO DE MILHO 500GR	CAIXA	92	KIMIMO	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 452,64	quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	934	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.540,48	dois mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos
14	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	KG	265	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 720,80	setecentos e vinte reais e oitenta centavos
15	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA COM 170G	LATA	45	COQUEIRO	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 253,35	duzentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos
16	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	33	CORCINEIRO	R\$ 16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$ 531,96	quinhentos e trinta e um reais e noventa e seis centavos
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175G	UNID	122	OLE	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 579,50	quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
18	BANANA PRATA	UNID	450	CEASA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
19	BATATA INGLESA	KG	109	CEASA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 370,60	trezentos e setenta reais e sessenta centavos
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	1395	MARANGUAPE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 4.045,50	quatro mil e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK 1 LITRO	LITRO	1314	BETÂNIA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.556,86	seis mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos
22	BETERRABA	KG	48	CEASA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PACT	535	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.310,75	um mil, trezentos e dez reais e setenta e cinco centavos
24	BISCOITO DOCE POPULAR PACT 400GR	PACT	603	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.404,99	um mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e nove centavos
25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PACT	222	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 543,90	quinhentos e quarenta e três reais e noventa centavos
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PACT COM 400GR	PACT	392	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 913,36	novecentos e treze reais e trinta e seis centavos
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PACT COM NO MÍNIMO 6 UND)	PACT	1742	RICHESTER	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.713,76	cinco mil, setecentos e treze reais e setenta e seis centavos
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500G	PACT	1107	PALADAR	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 11.236,05	onze mil, duzentos e trinta e seis reais e cinco centavos

29	CAFÉ EM PÓ PACT 250G	PACT	797	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.052,51	três mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos
30	CARNE BOVINA EM LATA 320GR	UNID	320	BORDON	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.155,20	um mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
31	CARNE BOVINA 1ª MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMEIRA EM PACT DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	1001	FORTIBOI	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.567,56	sete mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
32	CEBOLA BRANCA	KG	129	CEASA	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 637,26	seiscentos e trinta e sete reais e vinte e seis centavos
33	CENOURA	KG	79	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 466,10	quatrocentos e sessenta e seis reais e dez centavos
34	CHARQUE BOVINA - EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR	KG	171	REALEZA	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.662,82	três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos
35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	369	CEASA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 575,64	quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
36	CHUCHU	UNID	128	CEASA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
37	COCO RALADO PACT COM 100GR.	PACT	45	MENINA	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 97,65	noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos
38	COLORAU PACT COM 1KG	KG	108	KIMIMO	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 544,32	quinhentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos
39	CREME DE LEITE 300G	LATA	467	NESTLE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.186,18	um mil, cento e oitenta e seis reais e dezoito centavos
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	9	ITAMBÉ	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 57,15	cinquenta e sete reais e quinze centavos
41	DOCE EM, BARRAS PEQUENAS, PACT COM 16 UNIDADES, SABORES VARIADOS	PACOTE	90	FLOR DO LAR	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
42	EMUCIFICANTE 200GR	POTE	8	EMUSTAB	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,92	setenta e um reais e noventa e dois centavos
43	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	198	PRA MESA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 348,48	trezentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
44	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	54	ELEFANTE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
45	LOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G	PACT	765	DONA CLARA	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 1.637,10	um mil, seiscentos e trinta e sete reais e dez centavos
46	FARINHA DE ROSCA 500GR	PACT	3	PALADAR	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
47	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACT COM 1KG	PACT	153	PURO SABOR	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 520,20	quinhentos e vinte reais e vinte centavos
48	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACT COM 1KG	KG	167	PURO SABOR	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 546,09	quinhentos e quarenta e seis reais e nove centavos

49	FARINHA DE TRIGO DE MANDIOCA AMARELA	KG	90	CAMILA	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 294,30	duzentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
50	FÉ DE MANDIOCA PACT COM 1KG	KG	308	PILÃO	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 930,16	novecientos e trinta reais e dezesseis centavos
51	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	447	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.342,28	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos
52	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PACT COM 500GR	PACT	3	FLUCHEMAN	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
53	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PACT EMBALAGEM COM 100GR	UNID	8	ROYAL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos
54	FRANGO CONGELADO	KG	549	FRIATO	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.090,05	quatro mil e noventa reais e cinco centavos
55	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	22	FLUCLIMANN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
56	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR.	UNID	11	PONTEGI	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos
57	GORDURA VEGETAL PACT COM 500GR	PACT	11	PRIMOR	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 61,16	sessenta e um reais e dezesseis centavos
58	KETCHUP PACT C/1 1KG	KG	61	ODERICH	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 420,90	quatrocentos e vinte reais e noventa centavos
59	LARANJA MÉDIA	KG	191	CEASA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 401,10	quatrocentos e um reais e dez centavos
60	LEITE CONDENSADO 395G	LATA	162	ITAMBÉ	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 613,98	seiscentos e treze reais e noventa e oito centavos
61	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	72	MENINA	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 135,36	cento e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACT 200G	PACT	1026	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.611,52	três mil, seiscentos e onze reais e cinquenta e dois centavos
63	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	1485	MARANGUAPE	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.855,95	quatro mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos
64	MAÇA NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UNID	252	CEASA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.814,40	um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
65	MACARRÃO PARA LASANHA, PACT 500G	PACT	14	ESTRELA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos
66	MACARRÃO TIPO ESPAQUETE, PCT 500G	PACT	805	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.610,00	um mil, seiscentos e dez reais
67	MAIONESE PACT C/1 KG	KG	126	ODERICH	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
68	MAMÃO	KG	45	CEASA	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 105,75	cento e cinco reais e setenta e cinco centavos
69	MARGARINA 250GR	UNID	626	PURO SABOR	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 945,26	novecientos e quarenta e cinco reais e vinte e seis centavos
70	MILHO PARA PIPOCA 500GR	PACT	158	YOKI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 205,40	duzentos e cinco reais e quarenta centavos
71	MILHO VERDE EM LATA 300GR	UNID	231	PRA MESA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 314,16	trezentos e quatorze reais e dezesseis centavos

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone – Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce





72	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	360	FORMA FACIL	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.175,20	três mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
73	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	576	ABC	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.793,60	dois mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
74	OREGANO PACT 100G	PACT	29	CEASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
75	OVOS BANDEJA COM 30 UNID	BANDEJA	134	AVINE	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 1.514,20	um mil, quinhentos e quatorze reais e vinte centavos
76	PÃO DE FORMA 400G	PACT	122	PALADAR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 396,50	trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
77	PÃO DE HAMBURGUER PACT COM 10 UNID	PACT	1638	PALADAR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.323,50	cinco mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
78	PEITO DE FRANGO	KG	216	FRIATO	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.127,60	dois mil, cento e vinte e sete reais e sessenta centavos
79	PIMENTÃO	KG	43	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
80	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	1139	NOSSA POLPA	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 8.610,84	oito mil, seiscentos e dez reais e oitenta e quatro centavos
81	PRESUNTO FATIADO	KG	144	SEARA	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.443,20	cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos
82	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 500GR	PACT	110	ITAGUARY	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais
83	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	150	LOVARA	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
84	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	207	DOCE FINO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.564,92	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e noventa e dois centavos
85	REFRIGERANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATO OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS	UNID	630	INDAIA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.110,50	dois mil, cento e dez reais e cinquenta centavos
86	REPOLHO	KG	63	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
87	SAL IODADO	KG	90	SOSAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 81,00	oitenta e um reais
88	SALSICHA	KG	90	GOSTOSINHA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
89	SARDINHA EM LATA 130 GR	UNID	297	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
90	SOPA DE CARNE PRONTA PACT COM 1 KG	PACT	270	FORMA FACIL	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
91	SUCO PRONTOM EM CAIXA COM 200ML, SABORES VARIADOS, FARDO COM 27 UNIDADES.	FARDO	11	JANDAIA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 277,20	duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
92	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM PLÁSTICA, EM POTES DE 300GR, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO	POTE	36	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 95,40	noventa e cinco reais e quarenta centavos

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone – Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



93	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	864	ETTI	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 6.739,20	seis mil, seicentos e trinta e nove reais e vinte centavos
94	TEMPERO LÍQUIDO 300ML	TUBO	45	LORD	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
95	TOMATE	KG	161	CEASA	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 586,04	quinhentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
96	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 50ML	TUBO	117	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 169,65	cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
VALOR TOTAL GRUPO IV							R\$ 147.121,44	
cento e quarenta e sete mil, cento e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos								

MWM
Comércio e Serviços Ltda

P



COTA RESERVADA ME E EPP

GRUPO V - CESTAS NUTRIZES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA NUTRIZES	UNID	60	M.W.M	R\$ 64,98	sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.898,80	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL GRUPO V							R\$ 3.898,80	
três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos								

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL	KG	2	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	2	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PACT C/400GR	PACT	2	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos
4	CAFÉ EM PÓ PACT C/250 GR	PACT	1	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos
5	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	2	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos
6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	2	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO PCT C/500GR	PACT	2	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	1	ABC	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	2	DOCE FINO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos
11	SAL IDODADO	KG	1	SOSAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	2	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
							R\$ 64,98	

GRUPO VI - CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID	60	M.W.M	R\$ 64,98	sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.898,80	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL GRUPO VI							R\$ 3.898,80	
três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos								

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone – Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL	KG	2	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos
2	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	2	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos
3	BISCOITO DOCE POPULAR PACT C/400GR	PACT	2	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos
4	CAFÉ EM PÓ PACT C/250 GR	PACT	1	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos
5	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	2	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos
6	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	2	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos
7	LEITE EM PÓ PCT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO PCT C/500GR	PACT	2	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
9	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA DE 900ML	GARRAFA	1	ABC	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	2	DOCE FINO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos
11	SAL IDODADO	KG	1	SOSAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 0,90	noventa centavos de real
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	2	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4,00	quatro reais
							R\$ 64,98	

GRUPO VII - CESTAS CRIANÇA DESNUTRIDA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID	60	M.W.M	R\$ 42,14	quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.528,40	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL VII							R\$ 2.528,40	
dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta centavos								

DESCRIÇÃO DA CESTA BÁSICA								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	ACHOCOLATDO EM PÓ 200GR	PACT	5	CHOCOLATEA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos
2	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/400GR	LATA	1	NESTLE	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	1	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos
4	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PACT	1	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos
5	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PACT C/230GR	PACT	1	YOKI	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



6	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	1	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos
7	LEITE EM PÓ PACT C/200GR	PACT	1	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos
8	MACARRÃO TIPO PTE C/500GRS	PACT	1	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2,00	dois reais
9	FARINHA DE MILHO PACT COM 500GR	PACT	1	CLARAMIL	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 1,09	um real e nove centavos
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500GR	PACT	2	ITAGUARY	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos
							R\$ 42,14	

GRUPO VIII - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS								
OREDEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	P.UNIT	P. UNIT P/ EXTENSO	P.TOTAL	P.TOTAL P/ EXTENSO
1	ABACAXI GRANDE	UND	15	GEASA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 68,25	sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PACT COM 200G	PACT	23	CHOCOLATEA	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos
3	AÇÚCAR CONFEITEIRO PACT COM 500GR	PACT	1	UNIÃO	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos
4	AÇÚCAR CRISTAL	KG	124	CAMILA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 368,28	trezentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos
5	ADOÇANTE 100ML	UNID	2	ASSIGRIN	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos
6	ADOÇANTE 200ML	UNID	4	ZERO CAL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos
7	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	20	INDAIA	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos
8	ALHO	KG	8	CEASA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
9	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/400GR	LATA	25	NESTLE	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 240,75	duzentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos
10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PACT C/230GR	PACT	38	SUPER LACTEA	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 136,42	cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos
11	AMIDO DE MILHO 200GR	CAIXA	15	KIMIMO	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 29,40	vinte e nove reais e quarenta centavos
12	AMIDO DE MILHO 500GR	CAIXA	10	KIMIMO	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	104	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 282,88	duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e oito centavos
14	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1	KG	29	CAMILA	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 78,88	setenta e oito reais e oitenta e oito centavos
15	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA COM 170G	LATA	5	COQUEIRO	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 28,15	vinte e oito reais e quinze centavos

16	AZEITE DE OLIVIA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	4	CORCIREIRO	R\$ 16,12	dezesesseis reais e doze centavos	R\$ 64,48	sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175G	UNID	13	OLE	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 61,75	sessenta e um reais e setenta e cinco centavos
18	BANANA PRATA	UNID	50	CEASA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 20,00	vinete reais
19	BATATA INGLESAN/	KG	12	CEASA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 40,80	quarenta reais e oitenta centavos
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	155	MARANGUAPE	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK 1 LITRO	LITRO	146	BETÂNIA	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 728,54	setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos
22	BETERRABA	KG	5	CEASA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22,75	vinete e dois reais e setenta e cinco centavos
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PACT	59	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 144,55	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
24	BISCOITO DOCE POPULAR PACT 400GR	PACT	67	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 156,11	cento e cinquenta e seis reais e onze centavos
25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PACT	25	ESTRELA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 61,25	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PACT COM 400GR	PACT	43	ESTRELA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 100,19	cem reais e dezenove centavos
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PACT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	PACT	193	RICHESTER	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 633,04	seiscentos e trinta e três reais e quatro centavos
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500G	UNID	123	PALADAR	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 1.248,45	um mil, duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e cinco centavos
29	CAFÉ EM PÓ PACT 250G	PACT	88	PRINCIPAL	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 337,04	trezentos e trinta e sete reais e quatro centavos
30	CARNE BOVINA EM LATA 320GR	UNID	36	BORDON	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 129,96	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos
31	CARNE BOVINA 1ª MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM PRIMEIRA EM PACT DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	111	FORTIBOI	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 839,16	oitocentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos
32	CEBOLA BRANCA	KG	14	CEASA	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos
33	CENOURA	KG	9	CEASA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos
34	CHARQUE BOVINA - EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR.	KG	19	REALEZA	R\$ 21,42	vinte e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 406,98	quatrocentos e seis reais e noventa e oito centavos

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone - Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce



35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	41	CEASA	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 63,96	sessenta e três reais e noventa e seis centavos
36	CHUCHU	UNID	14	CEASA	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos
37	COCO RALADO PACT COM 100GR.	PACT	5	MENINA	R\$ 2,17	dois reais e dezesseite centavos	R\$ 10,85	dez reais e oitenta e cinco centavos
38	COLORAU PACT COM 1KG	KG	12	KIMIMO	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos
39	CREME DE LEITE 300G	LATA	52	NESTLE	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 132,08	cento e trinta e dois reais e oito centavos
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	1	ITAMBÉ	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos
41	DOCE EM BARRAS PEQUENAS, PACT COM 16 UNIDADES, SABORES VARIADOS	PACOTE	10	FLOR DO LAR	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos
42	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	22	PRAMESA	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 38,72	trinta e oito reais e setenta e dois centavos
43	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	6	ELEFANTE	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
44	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G	PACT	85	DONA CLARA	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 181,90	cento e oitenta e um reais e noventa centavos
45	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACT COM 1KG	PACT	17	PURO SABOR	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 57,80	cinquenta e sete reais e oitenta centavos
46	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACT COM 1KG	KG	19	PURO SABOR	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 62,13	sessenta e dois reais e treze centavos
47	FARINHA DE TRIGO DE MANDIOCA AMARELA	KG	10	CAMILA	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 32,70	trinta e dois reais e setenta centavos
48	FÉCULA DE MANDIOCA PACT COM 1KG	KG	34	PILÃO	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 102,68	cento e dois reais e sessenta e oito centavos
49	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	50	CAMILA	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 262,00	duzentos e sessenta e dois reais
50	FRANGO CONGELADO	KG	61	FRIATO	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 454,45	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
51	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	2	FLUCLIMANN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5,00	cinco reais
52	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR.	UNID	1	PONTEGI	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
53	GORDURA VEGETAL PACT COM 500GR	PACT	1	PRIMOR	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos
54	KETCHUP PACT C/1 1KG	KG	7	ODERICH	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos
55	LARANJA MÉDIA	KG	21	CEASA	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 44,10	quarenta e quatro reais e dez centavos
56	LEITE CONDENSADO 395G	LATA	18	ITAMBÉ	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 68,22	sessenta e oito reais e vinte e dois centavos
57	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	8	MENINA	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 15,04	quinze reais e quatro centavos
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACT 200G	PACT	114	BOM DO LEITE	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 401,28	quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos
59	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	165	MARANGUAPE	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 539,55	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos

60	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UNID	28	CEASA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
61	MACARRÃO PARA LASANHA, PACT 500G	PACT	1	ESTRELA	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos
62	MACARRÃO TIPO ESPAQUETE, PCT 500G	PACT	89	GOSTOSO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais
63	MAIONESE PACT C/1 KG	KG	14	ODERICH	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
64	MAMÃO	KG	5	CEASA	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos
65	MARGARINA 250GR	UNID	69	PURO SABOR	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 104,19	cento e quatro reais e dezenove centavos
66	MILHO PARA PIPOCA 500GR	PACT	18	YOKI	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 23,40	vinte e três reais e quarenta centavos
67	MILHO VERDE EM LATA 300GR	UNID	26	PRAMESA	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
68	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	40	FORMA FACIL	R\$ 8,82	oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 352,80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
69	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	64	ABC	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
70	ORÉGANO PACT 100G	PACT	3	CEASA	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos
71	OVOS BANDEJA COM 30 UNID	BANDEJA	15	AVINE	R\$ 11,30	onze reais e trinta centavos	R\$ 169,50	cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
72	PÃO DE FORMA 400G	PACT	14	PALADAR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
73	PÃO DE HAMBURGUER PACT COM 10 UNID	PACT	182	PALADAR	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 591,50	quinhentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
74	PEITO DE FRANGO	KG	24	FRIATO	R\$ 9,85	nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 236,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
75	PIMENTÃO	KG	5	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos
76	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	126	NOSSA POLPA	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 952,56	novecientos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
77	PRESUNTO FATIADO	KG	16	SEARA	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
78	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500GR	PACT	12	ITAGUARY	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos
79	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	17	LOVARA	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 775,20	setecientos e setenta e cinco reais e vinte centavos
80	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1KG	UNID	23	DOCE FINO	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 173,88	cento e setenta e três reais e oitenta e oito centavos
81	REFRIGERANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO ALCÓOLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATO OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAS OU OUTROS	UNID	70	INDAIA	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 234,50	duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

82	REPOLHO	KG	7	CEASA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
83	SAL IODADO	KG	10	SOSAL	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 9,00	nove reais
84	SALSICHA	KG	10	GOSTOSINHA	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
85	SARDINHA EM LATA 130 GR	UNID	33	NAVE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
86	SOPA DE CARNE PRONTA PÁCT COM 1 KG	PACT	30	FORMA FACIL	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
87	SUCO PRONTO EM CAIXA COM 200ML, SABORES VARIADOS, FARDO COM 27 UNIDADES	FARDO	1	JANDAIA	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos
88	TEMPERO COMPLETO EMBALAGEM PLÁSTICA, EM POTES DE 300GR, COMPOSIÇÃO: MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO	POTE	4	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos
89	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	96	ETTI	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
90	TEMPERO LÍQUIDO 300ML	TUBO	5	LORD	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos
91	TOMATE	KG	18	CEASA	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 65,52	sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
92	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 50ML	TUBO	13	TEMPERO DA CASA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL GRUPO VIII							R\$ 15.592,21	
quinze mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 265.973,65
duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta e cinco centavos	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PREÇOS DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.

MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Carolina Levenha Santos
CNPJ:04.150.908/0001-32

MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ Nº: 04.150.908/0001-32 CGF Nº: 06.308.485-6
E-MAIL: mwmdistribuidora@hotmail.com
Rua Felino Barroso, 553 - Fátima - CEP:60.050130
Fone – Fax : (085) 3253.0500Fortaleza-ce

R

AS
